Datum Gandie, XXIIII mensis septembris anno a Nativitate Domine millesimo CCCCºXXVIIIIº.
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  1433, agost, 1. Gandia.

  Presa de la corporal possessió per part d’Ausias Marc de la jurisdicció criminal de Beniarjó i Pardines, en una còpia de 1496 en pergamí.

  Arxiu Ducal de Medinaceli, lligall 174/1.

  Anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo tricesimotertio, die sabati intitulata prima mensis augusti, lo honorable mossèn Ausias March, cavaller, senyor del loch de Beniarjó, situat dins lo terme de Gandia, request lo honorable en Francesch Guda, lochtinent de procurador general del molt honorable mossèn Guillem de Vich, cavaller, cambrer major del senyor rey de Aragó e procurador general del senyor rey de Navarra, infant d’Aragó e de Sicília e duch de Gandia, qui vingés al dit loch de Beniarjó per veure e present ésser als actes dejús scrits. E, aquell personalment constituït en la plaça del dit loch, a ull mostrà e exhibuí una gràcia, concessió e donació al dit mossèn March feta per lo dit alt senyor rey de Navarra de la jurisdicció criminal alta e baixa, mer e mixte imperi e exercici de aquells al dit senyor pertanyent en lo dit loch de Beniarjó e de Pardines e térmens de aquells, la qual donació e gràcia fon lesta e publicada al dit honorable en Francesch Guda, en lo dit nom, la qual era en pergamí scrita, subsignada de la mà del dit senyor e segellada ab son sagell pendent ab flochs de seda verts, ab cera de la mateixa color, la qual és de la forma, continència e data infrasegüent:

  In Dei nomime, amen. Noverint universi huiusmodi publici instrumenti seriem inspecturi, quod nos, Iohannes, Dei gratia rex Navarre, infans Aragonum et Sicilie, dux Nemorensis, Gandie, Montisalbi et Petrefidelis, comes Ripacurcie ac dominus civitatis

  Balagarii, nec non in omnibus regnis et terris serenissimi principis et domini Alfonsi, eadem gratia regis Aragonum et Sicilie, fratris nostri carissimi, generalis gubernator. Ad grata plurimum et accepta servitia per vos, dilectum nostrum Ausianum March, militem, cuius esse dicuntur loca de Beniarjó et Pardines, intra terminos ville nostre Gandie, in regno Valentie situata, tam dicto domino regi fratri nostro quam nobis prestita et impensa prestatisque codie[17] prestiturum etiam speramus, Deo duce domino, et maiora debitum habentes respectum ac volentes ergo vos in aliqualem dictorum serivitiorum emendam et satisfactionem munifficentie nostre manum ostendere liberalem, nec non etiam ad nonnullorum familiarium et domesticorum nostrorum per humiles intercessus, tenore presentis, gratis ac de nostra certa scientia et expresse damus, cedimus, concedimus utique et donamus ac titulo huiusmodi pure, perfecte, simplicis et irrevocabilis donationis que dicitur inter vivos concedimus, tradimus seu quasi tradimus ad inperpetuum vobis, dicto Auziano Marchi, militi, et ad vestris et quibus volueritis per purum, liberum et franchum alodium vestri et vestrorum omnem iurisdictionem criminalem, merum et mixtum imperium ac exercitium eorumdem nobis pertinentem et pertinentia in predictis locis vestris de Beniarjó et de Pardines que, ut prefertur, habetis et possidetis in termino ville nostre Gandie predicte, videlicet, quantum ad personas et vassallos sarracenos vestros proprios et alios etiam extraneos sarracenos utriusque sexus delinquentes intus loca vestra predicta et eorum terminos et etiam alibi et post comissa crimina per eos ad dicta loca vestra declinantes ibidemque repertos. Sub hiis tamen pactis, conditionibus, salvetatibus et retentionibus vobis, dicto Auziano Marco, donationem facimus antedictam, videlicet, quod criminalis iurisdictio ac merum et mixtum imperium et exercitium eorumdem salvum et salva nobis et nostris remaneant et illesa quemadmodum ante donationem et concessionem huiusmodi nobis pertinebant et expectabant ac poteramus illam et illa exercere, videlicet, quo ad vassallos nostros proprios cuiuscumque legis, secte vel conditionis existant in dictis locis vestris vel eorum terminis ac terminis etiam dicte ville nostre Gandie delinquentibus quoquomodo, et etiam quo ad vassallos vestros proprios sarracenos mares tam in dictis locis vestris et eorum terminis ac in terminis ville nostre Gandie predicte cum christiano aut christianos maribus vel